ANO IV - EDIÇÃO 736 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 202454

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 73AC212E4D164

Y1 ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
\1,1 ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATOD( 0655479410001-11 Exercício: 2024
mm:mm

DECRETO Nº 32 , DE 01 DE ABRIL DE 2024 • LEI N.534

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional na importância de
R$90 . 000 , 00 distribuídos as seguintes dot ações :

Suplementação ( +) 90.000,00
01 01 00 GAMARA MINICIPAL

15 01 .031 .0001 .2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

20 01 .031 .0001 .2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 40.000,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o , - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

01 01 00 GAMARA MINICIPAL

10 01 .031 .0001.2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

17 01 .031 .0001 .2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 3o, - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação ,

r, TOI PREFE1ruRA MuN1c1PAL DE AL ros
\ 1,,1' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATOD( 06554794/0001-11 Exercício: 2024
ilii'IIF li iiii

-40.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

-50.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-90.000,00

DECRETO Nº 32 , DE 01 DE ABRIL DE 2024 • LEI N.534

,...G,Ú' ✓7'11/--c-c e--</
MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 8A956A89E3004

•'>.,ri.., '.'" n,~" PREFEITURA MUNIOPAL DE BURITI DOS IDPES -
.,, ,. ·' ESTADO DO PIAUI

• '----R-ua-Jo-na_s _El_có-rcio_n_º 3-3-- Ce-n-tr-o ___ _, - CNPJ Nº !Xí.554.455/0001-35

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 12120241 REPUBLICAÇÃO

' •aüm1
c1osLOPES
/Jm'f"IIWJdllod,il

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES-PI, localizada na Rua Jonas
Escórcio, nº 33 - Centro - Buriti dos Lopes · PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 05 de JUNHO de 2024, às 08h00HRS, realizará DISPENSA DE
LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço tendo por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES E
ACESSÓRIOS DA EQUIPE DA SAMU DO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES -PI,
nos termos da Lei nº 14.13312021 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à dilposição dos
interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h00min às 12h00min horas, e
disponível no site https:/lwww.licitacaopmburitidoslopes.com.brl, Licitação Prefeitura Municipal
de Buriti dos Lopes - PI. E-mail: buritidoslopescontratacao@gmailcom.

Buriti Dos Lopes- PI, 28 de maio de 2024.

Francilurdes Nunes da Silva Percy
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITI DOS WPES

ID: 14FFEF53592A4

PREFEmJRA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -
ESTADO DO PIAUÍ

Rua Jorns &córc~ nº 33 -Centro
CNPJ N° 06.554.455/0001-35

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: ADESÃO 01/2024 AO PREGÃO EIEfRÔNICO Nº 012/2023 DO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINA-PI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA A1ENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - PI.
FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECREfü FEDERAL Nº I0.024/2019.
EMPRF.SA VENCEDORA: DIS1RIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LIDA, inscrito(a) no CNPJ nº: 37.517.569/0001-39, sediada na AV IIlGINO CUNHA Nº
1360 CRISTO REI, IBRESINA-PI DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15/04/2024.
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: RAIMUNDO NONATO LIMA
PERCY JUNIOR. CARGO: PREFEITO MUNICIPAL. CONTRATO: CON1RATO N°
AD05.0l/2024. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 704.894,30 (setecentos e
quatro mil orrocentos e ooventa e quatro reais e trinta centavos). FONTE DE RECURSO:
500,552,550. DATA DE ASSINATURA: 18/04/2024. VIGÊNCIA: 31/1 2/2024.